
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļi 

 

2022.gada 7.martā                  Nr. 8 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Anita Brakovska, Andris Lazdāns – attālināti, Ārijs Vucāns, Lauris Pastars – attālināti, Ineta Anspoka 

– attālināti, Iveta Stare, Jāzeps Ivanāns, Juris Erts – attālināti, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova – 

attālināti, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins – attālināti, Andris Pastars, Maruta Plivda, Oskars 

Bērziņš. 

 

 

Piedalās domes darbinieki un uzaicinātie: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Ieva Pastare – Sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs; 

Ivars Pakers - Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludinātās ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumu. 

 



DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par sadarbības līguma ar Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Glubokoje rajona 

padomi darbības  izbeigšanu. 

 

 

1.§ 

Par sadarbības  ar Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Glubokoje rajona padomi   

izbeigšanu  

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: J.Erts, M.Plivda, R.Rubins) 

2011.gada 24.janvārī Preiļu novada dome parakstījusi sadarbības līgumu ar Baltkrievijas Republikas 

Vitebskas apgabala Glubokoje rajona padomi par sadarbību ekonomikas, vietējās pārvaldes, 

veselības aizsardzības un lauksaimniecības jomā, kultūras, izglītības, sporta un tūrisma jomā. Riebiņu 

novada dome bija noslēgusi sadarbības līgumu ar Glubokoje rajona padomi. Pēc administratīvi 

teritoriālās reformas no 2021.gada 1.jūlija Riebiņu novada domes saistības pārņēmusi Preiļu novada 

pašvaldība. 

Sakarā ar Krievijas Federācijas uzsākto militāro agresiju Ukrainā Preiļu novada dome 2022.gada 

27.februārī pieņēmusi lēmumu par nosodījumu Krievijas Federācijai sakarā ar  karadarbību Ukrainā 

un atbalstu Ukrainas suverenitātei un teritoriālajai nedalāmībai.  

Ņemot vērā to, ka Baltkrievija atbalsta Krievijas karadarbību Ukrainā, iepazīstoties ar Ukrainas 

vēstniecības Latvijas Republikā vēstuli Latvijas pašvaldību savienībai ar aicinājumu pārskatīt 

pašvaldību sadarbību ar pilsētām Baltkrievijā un Krievijā, dome izskata priekšlikumu par 2011.gada 

24.janvāra sadarbības līguma ar Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Glubokoje rajona 

padomi izbeigšanu. 

Līguma 2.2. punkts paredz līguma darbības izbeigšanas nosacījumu – Līgums var tikt lauzts 

vienpusēji, 30 dienas iepriekš brīdinot otru pusi par Līguma laušanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

 



1. Paužot atbalstu Ukrainas suverenitātei un teritoriālajai nedalāmībai sakarā ar Krievijas 

Federācijas uzsākto un Baltkrievijas Republikas atbalstīto militāro agresiju, izbeigt sadarbību 

ar Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Glubokoje rajona padomi. 

2. Nosūtīt paziņojumu Glubokoje rajona padomei par sadarbības līguma izbeigšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrisko attiecību daļa. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Sabiedrisko attiecību daļai. 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 9.07 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Ruzģe                                                                                               

 

 

Protokols parakstīts 2022.gada 7.martā 

 

 


